
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ-
ΑΛΜΑ, με διακριτικό τίτλο «ΑΛΜΑ» και	  
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ-ΑΛΜΑ, 
με διακριτικό τίτλο «ΑΛΜΑ».

2	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον TΣΙΡΙΓΟ Ιω-
άννη, δύο (02) μεταχειρισμένων ηλεκτρονικών 
υπολογιστών, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Κ.Λ. ΧΙΟΥ.

3	 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2025.

4	 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Ανατολικής Σάμου.

5	 Κατάργηση του «Εργαστηρίου Γενικής Βιολογίας» 
του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολο-
γικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 44893/16.9.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 5662).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4393	 (1)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ-ΑΛΜΑ, 
με διακριτικό τίτλο «ΑΛΜΑ» και

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ-ΑΛΜΑ, 
με διακριτικό τίτλο «ΑΛΜΑ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρε-
σίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση του, από το άρθρο 31 του ν. 4837/2021 
«Πρόληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης 
και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178) και το άρθρο 67 
του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των 
υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6077

61821

05.11.2024 18:21:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61822 Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

ναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 75).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την 

τροποποίηση της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Το υπό στοιχεία Γ3β/ΓΠ.38461/14-7-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας του Υπουργείου Υγείας 
προς το Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με τις Μ.Ψ.Υ.

15. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

16. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 1718/19-2-2024 έγγραφο.

17. Την από 10-10-2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
του φορέα με τα πρόσθετα ζητηθέντα δικαιολογητικά 
που προσκόμισε.

18. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ-ΑΛΜΑ, με διακριτικό τίτλο «ΑΛΜΑ» 
και έδρα στο Π. Φάληρο.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ-ΑΛΜΑ, με διακριτικό τίτλο «ΑΛΜΑ» 
και έδρα στο Παλαιό Φάληρο, για τις δομές:

α) Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Αμεα (ΚΔΑΠ-
ΑμεΑ), με έδρα στο Π. Φάληρο.

β) Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ), με την 
επωνυμία «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ» και έδρα στο Π. Φάληρο.

γ) Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ), με την 
επωνυμία «ΜΑΡΙΣΜΗ» και έδρα στην Ηλιούπολη.

Για τις δύο (2) δομές Ψυχικής Υγείας (Κέντρο Ημέρας, 
Προστατευόμενο διαμέρισμα «ΗΡΑΚΛΗΣ») δεν χορη-
γείται ειδική πιστοποίηση, καθώς πρόκειται για δομές 
εποπτευόμενες από το Υπουργείο Υγείας, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 5129/2024 (Α’ 124) και μη υπαγόμενες 
στις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α’ 213), 
όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 1 
του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61823Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον TΣΙΡΙΓΟ Ιω-
άννη, δύο (02) μεταχειρισμένων ηλεκτρονικών 
υπολογιστών, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Κ.Λ. ΧΙΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/75517/2024/22-10-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδι-
κα, γίνεται αποδεκτή η από 01-10-2024 επιστολή δωρεάς 
ΤΣΙΡΙΓΟΥ Ιωάννη, περί δωρεάς δύο (02) μεταχειρισμένων 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, για κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών του Κ.Λ. ΧΙΟΥ, εκτιμώμενης αξίας χιλίων ευρώ 
(#1.000,00#€).

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 106999	 (3)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-
ρεσιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87) και το άρθρο 6 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα  63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα 
Κλεισθένης Ι» (Α’ 33), τα άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021, 
το άρθρο 46 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) και τις υπό στοιχεία 
42203/εγκ.27/13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών.

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

8. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης, με την οποία εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμμα-
τείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις 
ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την υπ’  αρ. οικ.2/13917/0022/23.2.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και 
ΟΤΑ και αναπληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

10. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 286/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 
24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς 
επίσης και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για την Υπηρεσία 
Καθαριότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου Καβάλας (Τμήμα Καθαριότητας και Γραφείο Κοιμη-
τηρίων), για το έτος 2025, με υποχρέωση αποζημίωσης, 
όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 5

2 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 2

3 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Δημοσίου Δικαίου 7

4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 28

5
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
Δημοσίου Δικαίου 55

6 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου 3

7 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων Δημοσίου Δικαίου 4

8 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ΙΔΟΧ 20

9 ΔΕ Οδηγών ΙΔΟΧ 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61824 Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

Β. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τέσσερις 
(4) ΔΕ Σχολικούς Φύλακες με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβά-
λας, για το έτος 2025, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως 
ο νόμος προβλέπει.

Γ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 
λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Δημάρχου 
του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2025, με υποχρέωση 
αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικο-
νομικού έτους 2025 στους ΚΑ «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»:

ΚΑ 20.6012 ποσού 100.000,00€.
ΚΑ 20.6042 ποσού 10.000,00€.
ΚΑ 45.6012 ποσού 10.000,00€.
ΚΑ 70.6022 ποσού 9.000,00€.
ΚΑ 10.6012.0001 ποσού 6.500,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 28753/MOE 	 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Ανατολικής Σάμου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμοδιότητες Οι-
κονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι- 
ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πο-
λιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής».

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 38/2024 (ΑΔΑ: 6ΚΞΤ46ΜΦΟΤ-3Γ8) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Σάμου και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Δι-
εύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

7. Το υπ’ αρ. 10528/10.04.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 38/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανατολικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 38/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ανατολικής Σάμου και η 
χρηματοδότηση θα γίνει από τον Κ.Α. 30.7135.0001 οι-
κονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
στη διαδρομή Σάμος - Βλαμαρή - Παλαιόκαστρο - Σάμος 
του Δήμου Σάμου καθώς και την τοποθέτηση πλαστικών 
εύκαμπτων οριοδεικτών σε τρία (3) τμήματα δημοτικής 
οδού για την ομαλή βατότητα του τοπικού υπεραστικού 
λεωφορείου, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 764837 4183211 2x(Ρ-40)

2 764863 4183216 Ρ-5

3 764818 4183204 Ρ-6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61825Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

4 764807 4183201 2x(Ρ-40)

5 764854 4182265 Πρ-16θ

6 764859 4182266 Πρ-16θ

7 764857 4182262 Πρ-16θ

8 764859 4182253 2x(Ρ-40)

9 764854 4182248 2x(Ρ-40)

ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ ΟΡΙΟΔΕΙΚΤΩΝ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 764892 4183220

ΤΕΛΟΣ 764904 4183208

ΑΡΧΗ 764919 4183224

ΤΕΛΟΣ 764910 4183208

ΑΡΧΗ 764893 4183223

ΤΕΛΟΣ 764917 4183226

(υπ’ αρ. 38/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανατολικής Σάμου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής 
Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρ-
μογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο 
κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά περί-
πτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμε-
νώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυν-
ση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των 
εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-
ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 
αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 15028	 (5)

Κατάργηση του «Εργαστηρίου Γενικής Βιολογίας» 
του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολο-
γικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως των 
άρθρων 16 και 46 έως 62.

2. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 (αριθμ. 
εισερχ. πρωτ. Α.Π.Θ. 9772/30-9-2022) διευκρινιστική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61826 Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργά-
νωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μο-
νοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα».

3. Τα άρθρα 75-83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το π.δ. 21/1981 «Περί ιδρύσεως Κλινικών και Ερ-
γαστηρίων παρά τη Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» (Α’ 14).

5. Την υπ’ αρ. 35080/9-6-2021 πρυτανική πράξη «Συγ-
χώνευση Τομέων στο Τμήμα Ιατρικής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και κατανομή των εργα-
στηρίων, κλινικών και μουσείων στους Τομείς, κατόπιν 
συγχωνεύσεως» (Β’ 2786, διόρθωση σφάλματος Β’ 2984 
και Β’ 3834).

6. Τον Πρότυπο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας των 
Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Β’ 803/2023).

7. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

8. Την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, περί εκλο-
γής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

9. Την υπ’  αρ. πρωτ. 24610/16-11-2023 (ΑΔΑ: 
6ΠΜΚ46Ψ8ΧΒ-Χ0Κ) διαπιστωτική πράξη του Πρύ-
τανη του Α.Π.Θ. περί συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και 
τις υπ’  αρ.:  α)  41092/29-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΟ146Ψ8ΧΒ-
2Δ3), β)  47275/26-2-2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΤ46Ψ8ΧΒ-Θ8Ψ), 
γ)  68373/24-5-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΧΚ46Ψ8ΧΒ-048) και 
δ) 78497/1-7-2024 (ΑΔΑ: ΡΩΖΞ46Ψ8ΧΒ-ΤΑΜ) διαπιστω-
τικές πράξεις του Πρύτανη του Α.Π.Θ., περί ανασυγκρό-
τησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024.

10. Την υπ’ αρ. 69536/18-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΚΤ46Ψ8ΧΒ-
ΧΕΧ) απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (υπ’ αρ. 3126/ 
5-4-2023 συνεδρίαση), περί συγκρότησης της Συμβου-
λευτικής Επιτροπής ίδρυσης, οργάνωσης και λειτουργίας 
πανεπιστημιακών εργαστηρίων.

11. Την έκθεση σκοπιμότητας για την κατάργηση του 
«Εργαστηρίου Γενικής Βιολογίας» του Τομέα Φυσιολο-
γίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προ-
ληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

12. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα 
Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών 
και Προληπτικής Ιατρικής (υπ’ αρ. 11/9-5-2023 συνε-
δρίαση) και της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής 
(υπ’ αρ. 28/30-5-2023 συνεδρίαση) της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης σχετικά με την κατάργηση του «Εργαστηρίου 
Γενικής Βιολογίας» του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακο-
λογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

13. Την υπ’ αρ. 77763/28-6-2024 θετική εισήγηση της 
Συμβουλευτικής Επιτροπής ίδρυσης, οργάνωσης και 
λειτουργίας πανεπιστημιακών εργαστηρίων (υπ’ αρ. 29/ 
26-6-2024 συνεδρίαση) για την κατάργηση του «Ερ-
γαστηρίου Γενικής Βιολογίας» του Τομέα Φυσιολογίας, 
Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής 
Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

14. Τη θετική εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για την κατάργηση του 
«Εργαστηρίου Γενικής Βιολογίας» του Τομέα Φυσιολογίας, 
Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής 
Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του τακτικού προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Α) Την κατάργηση του «Εργαστηρίου Γενικής Βιολογί-
ας» [ιδρυτικό: Α 14/1981] του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρ-
μακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής 
Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Β) Τη μεταφορά του εξοπλισμού, των οργάνων και 
των αρχείων του «Εργαστηρίου Γενικής Βιολογίας» στο 
«Α’ Εργαστήριο Ιατρικής Βιολογίας-Γενετικής» (το οποίο 
θα μετονομαστεί σε «Εργαστήριο Ιατρικής Βιολογίας - 
Γενετικής») του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, 
Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρικής του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Οκτωβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 44893/16.9.2024 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61827Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5662), στη σελίδα 

57857, στην Α’ στήλη, στα περιεχόμενα, η περίληψη της 

1ης απόφασης και στις αποφάσεις, το θέμα της 1ης από-

φασης, διορθώνονται:
από το εσφαλμένο:
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης (π.δ. 134/2017, Α’ 168), με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες»,

στο ορθό:
«Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι-
σης (π.δ. 134/2017, Α’ 168), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61828 Τεύχος B’ 6077/05.11.2024

*02060770511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


